

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj

Říční 1195/5, 500 02 Hradec Králové

tel: +420 950 179 800, fax: +420 950 179 899, e-mail: hradec@suip.cz, ID DS: 8sgfegc



Spisová značka
Q8-2024-14

Naše č.j.
2024/8.30/24-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lucie Končelová / kl. 854

V Hradci Králové
16.02.2024

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a pardubický kraj se sídlem v Hradci Králové, obdržel dne 2. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informace:

1. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti nelegálního zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024?
2. Jaký je celkový počet řízení, které zahájil Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj v rámci výkonu kontrolní činnosti v oblasti zastřené zprostředkování zaměstnání dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti za období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024?
3. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o výkonu nelegální práce či jeho umožnění podle § 5 písm. e) bodu 1 zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která výkon nelegální práce umožnila dle § 5 písm. e) bodu 1, nebo osobě, která nelegální práci vykonávala)?
4. Kolik z řízení vedených Oblastním inspektorátem práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj, v nichž byl konstatován kontrolní závěr o zastřené zprostředkování zaměstnání či jeho umožnění § 5 písm. g) zákona o zaměstnanosti, skončilo v období od 22. 11. 2022 (včetně) do 31. 1. 2024 pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty a komu byla pokuta uložena (zda osobě, která zastřené zprostředkovala zaměstnání podle § 5 písm. g), nebo osobě, která výkon zastřené zprostředkování zaměstnání umožnila)?
5. U řízení dle otázek č. 3 a č. 4 prosím o sdělení výše udělené pokuty a informaci o tom, za jaké jednání byla pokuta uložena.

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

K bodu č. 1: 775 zahájených kontrol v oblasti nelegálního zaměstnávání.

K bodu č. 2: 81 zahájených kontrol v oblasti zastřené zprostředkování zaměstnání.

K bodu č. 3: celkem 38, z toho 38 x osobě, která výkon nelegální práce umožnila.

K bodu č. 4: celkem 15, z toho 12 x osobě, která zastřeně zprostředkovala zaměstnání, 3 x osobě, která výkon zastřeného zprostředkování zaměstnání umožnila.

K bodu č. 5: k otázce č. 3:

- 60 000,- Kč
- 60 000,- Kč
- 60 000,- Kč
- 120 000,- Kč
- 68 000,- Kč
- 270 000,- Kč
- 165 000,- Kč
- 610 000,- Kč
- 180 000,- Kč
- 85 000,- Kč
- 50 000,- Kč
- 470 000,- Kč
- 135 000,- Kč
- 3 650 000,- Kč
- 200 000,- Kč
- 4 475 000,- Kč
- 170 000,- Kč
- 450 000,- Kč
- 35 000,- Kč
- 210 000,- Kč
- 90 000,- Kč
- 700 000,- Kč
- 450 000,- Kč
- 80 000,- Kč
- 90 000,- Kč
- 220 000,- Kč
- 115 000,- Kč
- 60 000,- Kč
- 690 000,- Kč
- 100 000,- Kč
- 120 000,- Kč
- 125 000,- Kč
- 250 000,- Kč
- 120 000,- Kč
- 370 000,- Kč
- 380 000,- Kč
- 95 000,- Kč
- 60 000,- Kč

(obviněný umožnil výkon nelegální práce fyzickým osobám) .

K bodu č. 5: k otázce č. 4:

- 270 000,- Kč
- 55 000,- Kč
- 3 650 000,- Kč
- 4 475 000,- Kč
- 250 000,- Kč
- 260 000,- Kč
- 65 000,- Kč
- 210 000,- Kč
- 2 420 000,- Kč
- 160 000,- Kč
- 690 000,- Kč

315 000,- Kč
(obviněný zastřeně zprostředkoval zaměstnání ve smyslu § 5 písm. g) ZoZ fyzickým osobám).

K bodu č. 5: k otázce č. 4: 75 000,- Kč
50 000,- Kč
260 000,- Kč
(obviněný výkon zastřeného zprostředkování zaměstnání umožnil).

S pozdravem

Mgr. Lucie Končelová
Vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj
1 x [REDACTED]